
UCHWAŁA NR XXXVI/263/22 
RADY GMINY JEMIELNICA 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 
poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r., poz. 1, poz. 66 i poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 2. Zapewnienie realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych należy do zadań 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnicy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się przez 5 dni w tygodniu 
w zależności od potrzeb. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jemielnicy na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. 
członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za 
zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Podstawą przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest przeprowadzony 
wywiad środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarskiego lekarza 
pierwszego kontaktu, wskazującego na konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuację materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarskiego 
lekarza specjalisty, określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj 
schorzeń. 

6. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala 
pracownik socjalny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych na ten cel środków 
finansowych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnicy. 

7. W przypadku, gdy wniosek dotyczy przyznania usług opiekuńczych osobie, o której mowa w § 
3 ust. 2 Uchwały, wnioskodawca zobowiązany jest szczegółowo udokumentować sytuację rodzinną dochodową 
takiej osoby oraz osób zobowiązanych do alimentacji na jej rzecz. 

§ 4. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę uprawnioną z zastrzeżeniem § 7, określają wskaźniki 
odpłatności za każdą godzinę świadczonej usługi opiekuńczej zawartej w tabeli nr 1. 

- Tabela nr 1 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od stawki 
za 1 godzinę usługi opiekuńczej 

Dochód na osobę wyrażany 
 w procentach kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy 

Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie  

powyżej 100 % - 120 % 8 % 10 % 

powyżej 120 % - 150 % 15 % 15 % 
powyżej 150 % -200 % 20 % 30 % 
powyżej 200 % - 250 % 25 % 45 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED82137-2272-4F0C-8098-F2F85346B79B. Podpisany Strona 1



powyżej 250 % - 300 % 35 % 60 % 
powyżej 300 % - 400 % 50 % 80 % 

powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 5. Przedziały dochodów uzyskiwanego przez osobę uprawnioną, z zastrzeżeniem § 7, określają wskaźniki 
odpłatności za każdą godzinę świadczonej specjalistycznej usługi opiekuńczej zawarte w tabeli nr 2. 

- Tabela nr 2 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od stawki 
za 1 godzinę usługi opiekuńczej 

Dochód na osobę wyrażany 
 w procentach kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy 

Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie  

powyżej 100 % - 120 % 8 % 10 % 

powyżej 120 % - 150 % 15 % 15 % 
powyżej 150 % - 200 % 20 % 30 % 
powyżej 200 % - 250 % 25 % 45 % 
powyżej 250 % - 300 % 35 % 60 % 
powyżej 300 % -400 % 50 % 80 % 

powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 6. 1. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości 23,00 zł. 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne w wysokości 54,00 zł. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne przysługują nieodpłatnie osobie uprawnionej: 

1) której dochód uzyskiwany przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadający na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy; 

2) osobie, która ukończyła 90 lat. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana, na jej wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, 
na czas określony. 

2. Przypadkami tymi mogą być w szczególności: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług specjalistycznych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo - wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, opiekuńczo - leczniczej lub 
pielęgnacyjno - opiekuńczej. 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenie losowe. 

§ 9. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przelewem na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnicy, w terminie do dziesięciu dni od daty otrzymania 
rachunku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr  XXXVII/252/18  Rady Gminy  Jemielnica z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 822). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED82137-2272-4F0C-8098-F2F85346B79B. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Norbert Jaskóła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ED82137-2272-4F0C-8098-F2F85346B79B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Tiret 1 (1)

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (2)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2022-08-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




